
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 декабря 2015 г.  № 30/199 

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесёнными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), 

Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Артемовского городского округа на основании личного 

письменного заявления: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Трошкина Елена 

Викторовна 
Собрание избирателей по месту работы 60, 89 

 

2) Артинского городского округа: 

– на основании личного письменного заявления: 



 2 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Булатова Татьяна 

Валентиновна 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

119, 123 

 

– в связи с назначением Артинской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Сыропятова Ирина 

Ивановна 
Собрание избирателей по месту 
жительства 

106 

3 Мешавкина Лариса 
Арамовна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

135 

 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
4 Пономарева Ольга 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту 
жительства 

146 

 

3) Белоярского городского округа в связи с назначением Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Гринвальд Елена 

Эдуардовна 
Собрание избирателей по месту работы 217 

 

4) городского округа Верхотурский в связи с назначением 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Чудинова Ирина 

Геннадьевна 
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

319 

2 Целищева Наталия 
Владимировна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

320 

3 Маляренко 
Валентина 
Степановна 

Политическая партия «Российская 
объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

320 

4 Реутова Татьяна 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

320 

5 Постников 
Владимир 
Федорович 

Собрание избирателей по месту работы 320 



 3 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
6 Малых Алена 

Сергеевна 
Собрание избирателей по месту работы 320 

 

5) Горноуральского городского округа в связи с назначением 

Пригородной районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Ботникова 

Екатерина 
Владимировна 

Политическая партия «УМНАЯ 
РОССИЯ» 

689 

 

6) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Васильева Елена 

Георгиевна 
Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1273 

2 Гоголева Дарья 
Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1277 

3 Кунгурцева 
Мариана 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 1277 

4 Пленкина Екатерина 
Алексеевна 

Собрание избирателей по месту учёбы 1277 

 

7) Железнодорожного района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– в связи с назначением Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 

избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Савиных Нэлли 

Афанасьевна 
Собрание избирателей по месту работы 1325 

 

– в связи с выявлением обстоятельств, свидетельствующих о 

несоответствии требованиям, установленным подпунктом «н» пункта 1 



 4 

статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Буканова Ильмира 

Хакимьяновна 
Собрание избирателей по месту работы 1369 

3 Федосова Любовь 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1362 

 

8) Октябрьского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– в связи с назначением Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 

избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Деева Ксения 

Евгеньевна 
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

1550 

 

– на основании личного письменного заявления: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Казакова Татьяна 

Сергеевна 
Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

 

 

9) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» в связи с назначением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Сайфулина Юлия 

Алекандровна 
Собрание избирателей по месту работы 1640 

2 Шаламов Сергей 
Михайлович 

Общественное объединение «ОПОРА 
РОССИИ» 

1652 

3 Милушов Вячеслав 
Мефодьевич 

Политическая партия «УМНАЯ 
РОССИЯ» 

1684 

 

10) Ивдельского городского округа в связи с назначением Ивдельской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 



 5 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Гусева Жанна 

Витальевна 
Дума Ивдельского городского округа 1802 

2 Шумилов Андрей 
Владимирович 

Дума Ивдельского городского округа 1809 

 

11) Качканарского городского округа в связи с назначением 

Качканарской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Быкова Эльвира 

Яхиевна 
Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

1963 

2 Лебедева Марина 
Петровна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

1972 

 

12) городского округа Красноуфимск в связи с назначением 

Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Орлова Марина 

Кузьминична 
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

2055 

2 Краснова Вера 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

2075 

 

13) Ленинского района города Нижний Тагил в связи с назначением 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссией города 

Нижний Тагил членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Смирнова Лариса 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту работы 2220 

 

14) Пышминского городского округа в связи с назначением 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Рогалёв Михаил 

Геннадьевич 
Собрание избирателей по месту работы 700 

 



 6 

15) городского округа Ревда в связи с назначением Ревдинской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Клестова Светлана 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 738 

2 Костина Лариса 
Ивановна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

744 

3 Тетерин Сергей 
Владимирович 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

745 

 

16) Североуральского городского округа в связи с назначением 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Кожевникова Ирина 

Михайловна 
Собрание избирателей по месту работы 2456 

2 Яковенко Людмила 
Дмитриевна 

Дума Североуральского городского 
округа 

2567 

 

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


